Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 17 декабря 2015 г. № 5/41424

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ И НАЦИОНАЛЬНОГО БАНКА РЕСПУБЛИКИ

БЕЛАРУСЬ
15 декабря 2015 г. № 1043/20

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ВВЕДЕНИЯ В
ДЕЙСТВИЕ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

МЕЖДУНАРОДНЫХ СТАНДАРТОВ ФИНАНСОВОЙ
ОТЧЕТНОСТИ И ИХ РАЗЪЯСНЕНИЙ, ПРИНИМАЕМЫХ

ФОНДОМ МЕЖДУНАРОДНЫХ СТАНДАРТОВ ФИНАНСОВОЙ
ОТЧЕТНОСТИ

На основании абзаца четвертого пункта 3 статьи 5 Закона
Республики Беларусь от 12 июля 2013 года «О бухгалтерском учете и
отчетности» Совет Министров Республики Беларусь и Национальный
банк Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке введения в
действие на территории Республики Беларусь Международных
стандартов финансовой отчетности и их Разъяснений, принимаемых
Фондом Международных стандартов финансовой отчетности.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования.

Премьер-министр
Республики Беларусь А.Кобяков

Председатель Правления
Национального банка
Республики Беларусь П.Каллаур

УТВЕРЖДЕНО
Постановление
Совета Министров
Республики Беларусь
и Национального банка
Республики Беларусь
15.12.2015 № 1043/20

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ВВЕДЕНИЯ В ДЕЙСТВИЕ НА ТЕРРИТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ МЕЖДУНАРОДНЫХ СТАНДАРТОВ
ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ И ИХ РАЗЪЯСНЕНИЙ,

ПРИНИМАЕМЫХ ФОНДОМ МЕЖДУНАРОДНЫХ
СТАНДАРТОВ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

1. Настоящим Положением устанавливается порядок введения в
действие на территории Республики Беларусь в качестве технических
нормативных правовых актов Международных стандартов финансовой
отчетности и их Разъяснений, принимаемых Фондом Международных
стандартов финансовой отчетности (далее – МСФО).

2. Введение в действие МСФО на территории Республики Беларусь
в качестве технических нормативных правовых актов осуществляется в
отношении каждого полученного от Фонда Международных стандартов
финансовой отчетности документа МСФО.

3. Министерство финансов обеспечивает получение от Фонда
Международных стандартов финансовой отчетности переведенных на
русский язык документов МСФО и не позднее 90 календарных дней с
даты их получения вносит в Совет Министров Республики Беларусь
проект постановления Совета Министров Республики Беларусь и
Национального банка Республики Беларусь о введении в действие на
территории Республики Беларусь в качестве технических нормативных
правовых актов МСФО.

4. В проекте постановления Совета Министров Республики
Беларусь и Национального банка Республики Беларусь о введении в
действие на территории Республики Беларусь в качестве технических
нормативных правовых актов МСФО указывается дата введения их в
действие в соответствии с законодательством.

5. Министерство финансов размещает введенные в действие МСФО
на своем официальном сайте в глобальной компьютерной сети Интернет
не позднее 15 календарных дней с даты принятия постановления Совета
Министров Республики Беларусь и Национального банка Республики
Беларусь о введении в действие на территории Республики Беларусь в
качестве технических нормативных правовых актов МСФО.